VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VHL-KHTC

V/v tạm hoãn phê duyệt kế hoạch lựa

chọn nhà thầu

 Hà Nội, ngày       tháng 3  năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

 Ngày 30/12/2022, Chủ tịch Viện Hàn lâm KHCNVN đã ban hành Quyết định số

2618/QĐ-VHL về việc giao chỉ tiêu kế hoạch năm 2023 và Quyết định số 2619/QĐ-VHL

về việc giao dự toán Ngân sách nhà nước năm 2023.

Tuy nhiên đến nay, Bộ Tài chính vẫn đang trong quá trình thẩm định phương án

phân bổ NSNN năm 2023 của Viện Hàn lâm đối với các hạng mục phân bổ: Nhiệm vụ

mở mới bắt đầu triển khai thực hiện từ năm 2023 (nhiệm vụ KHCN cấp Viện Hàn lâm,

nhiệm vụ phát triển nhóm NC xuất sắc, nhiệm vụ hỗ trợ hoạt động của NCVCC, nhiệm

vụ thuộc sự nghiệp bảo vệ môi trường); các dự án tăng cường trang thiết bị, nhiệm vụ sửa

chữa bao gồm các dự án mở mới, chuyển tiếp; các khoản hỗ trợ.

Do đó, kinh phí thực hiện các nhiệm vụ trên chưa được Bộ Tài chính phê duyệt

Tabmis và kinh phí chưa về đến tài khoản dự toán của đơn vị tại Kho bạc nhà nước. Để

đảm bảo nguồn vốn thực hiện triển khai công tác lựa chọn nhà thầu, Viện Hàn lâm đề

nghị:

- Đơn vị chủ trì, Chủ nhiệm nhiệm vụ chưa thực hiện phê duyệt và triển khai công

tác lựa chọn nhà thầu đối với các hạng mục được nêu ở trên cho đến khi Bộ Tài chính

thông qua phương án phân bổ và duyệt tabmis;

- Các hoạt động đấu thầu khi chưa đảm bảo đầy đủ nguồn vốn ảnh hưởng đến quá

trình triển khai, thanh quyết toán hợp đồng, Thủ trưởng đơn vị chịu mọi trách nhiệm pháp

lý trước pháp luật và Chủ tịch Viện Hàn lâm;

Viện Hàn lâm KHCNVN thông báo để đơn vị được biết và thực hiện.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch Viện (để b/c);

- PCT. Lê Trường Giang (để b/c);

- Q. Trưởng Ban KHTC (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC. LK.6

TL. CHỦ TỊCH

KT. TRƯỞNG BAN KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phan Thu Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T14:28:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thu Hà<ptha@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T15:03:41+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T15:04:08+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T15:06:41+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!